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KOTITYÖ JA SEN YH- -

IIJiIöKUINJNAIjIjI- -

NEN MERKITYS

(jatkoa CTsrmaiaeitä sivulta?

tä sen takia hänen täytyy niin

ialislisessa yhteiskunnassa on se

mahdollinen
Seuraavassa tulemme tekc- -

mään lyhkäscsti selvää siitä mis- -

sä suhteessa yksityiskoti on luon- -

nolliiien kehityksen ja edistyksen
kehto ja siis" yhteiskunnallisesti

"MINÄ JA MUUT JA
- AölAl

—

Mikäli ymmärsin tällä otsikoi- -

la_ kirjotettua artikkelia oli se
mielestäni hyvinkin harkitsemi- -

katsomus Yksilöjen tulisi sti- -

lautua joukkoon sekä koettaa
nähdä yhteiskunnalliset sekä
muut asiat koko köyhälistön eikä

yksilöjen kannalta Pitäisi pyr- -

nios ahtaasta poroporvarilli- -
sutulesta vapaaseen ilmaan : so- -

hyödyllinen ja tarpeellinen jos- - sen arvoinen Koska se eritoten
ta syystä yksityiskoti ei koskaan kosketteli juuri sitä miten mci-tul- e

"häviämään kuten jotkut dän olisi kirjotettava sosialismis- -

kovin usein aivanpa yleisesti

lyödä se kaikista tärkein k'

itsensä henkinen ja ruu-

miillinen kehitys ja lastensa ruu-

miillinen ja henkinen kasvatus
laimin hän saisi tilaisuuden teh-

dä tätä kaikista tärkeintä koti-

työtään
Sillä yksityiskoteja ei suin-

kaan tarvitse poistaa eivätkä ne

luonnollisesti tulekaan poistu-
maan vaikkakin suurin määrä
siitä mitä vielä nykyään pide-

tään kotityönä ja on nykyisessä
yhteiskunnassamme kotityötä
tuleekin ykteiskunnalliseksi tai

poistetaan tarpeettomana
'Suuri joukko siitä työstä mi-

kä oli ennen kotityöui on jo
kuten kankai-

den kutominen j n e Iso jouk-

ko kotityötä on parasta aikaa
kuten vaat-

teiden valmistus vaatteiden pe-

su valaistus lämmitys j n e

Vaikkakaan ei näiden töiden

ja johto ole vielä yhteis-
kunnallista niin kuitenkin niiden

käyttö on sitä
Suuri joukko kaupunkilaisko- -

deista pesettää jo pyykkinsä ylei-

sissä pesulaitoksissa vaikkakin
osa vielä tekee tämän työn ko

tityönä Aiatelkaamme nvt et
ta ei o Iisi kilpailevia pesulaitok- -

sia vaan yksi suun kunnan

ja käyttämä pesulaitos

jossa voitaisiin pyykit pestä pal-

joa halvemmalla kuin yksityisis-

sä pesulaitoksissa ja halvemmal-

la kuin yksityisesti kotona että

jokaisen perheenäidin kannattai-
si sinne pyykkinsä lähettää niin

kuinka suuri huojennus eikö se

disi

Ja sitten jos sen lisäksi ra-

vini) laitettaisiin kunnan omis-

sa ravintoloissa jos olisi eri ra-

vintolat aikuisille ja eri ravin-

tolat lapslle niin miten suuri

huojennus se olisi sittenkin vaik-

kapa äidit tekisivät osan päiväs-
tä työtä näissä ravintoloissa

Ajatelkaa miten suuren joukon
puhdistustyötä se säästäisi ko-

tona
Minien 'valaistiin kodit kyntti-

löillä ja lampuilla Nyt jo me

säämme vaan 'painaa nappulaa
kotiemme valaistukseksi ja mak- -

saa sähkölaskut kuukausittain
Tässä ei ole muita mutkia enään
kulettavana kun vaan hankkia

yhteiskunnallinen omistus näi-

hin sähkö 'alaistuslaitoksiin ja
sen kautta pienentää laskut va-

laistuksesta Lämmitys voidaan
koteihimme saaila samalla taval-

la Se siis tekee "öljymiehen"
"puutniehen" ja kolimiehen vie-

railut tarpeettomiksi
Lämpimällä ilmalla sähkö pyö-

rittää viuhkaa ja tekee ilman si

ja kun ruokaa ei laiteta
kotona on jäämieskin tarpeeton
Kylmiä juomia monesta eri lajis-

ta 'voitaisiin laskea 'kraanasta"
samoin kuumat juomat
Mutta nykyisessä yhteiskun-

nassamme on tällainen kotita-lousjärjest-

tietenkin työläisper-
heille yleensä aivan mahdoton
Ainoastaan osuustoiminnallisessa

yhteiskunnassa toisin sanoen so- -

sialismin tuntemukseen pois pie-

nistä persoona-laputitksist-
a sosia-

lismin tositutkimiseeii Siinä on

rajaton ala tutkia ja tuntea ja
kunkin päivän uudet tapahtumat
tuovat ajattelutin heräävälle työ-

väenluokan vain tulisi oppia

yi käsittämään asioi-

ta sosialistisen: maailmankatso-
muksen valo-s- a voidakseen tur-

vautua tiedon puuhun silloin
kun s irt' ahdistaa '

Kikö täin ii ole hyvä ja asialli-

nen neuvo Aliksi ei meille nuo-

rille äideille ja vasta-alkaville

kirjottajiile saisi neuvoa tästä yh-

tä hyvin kuin neuvoa lastemme
hoidossa y :n

Tietysti emme heti pysty kaik-

kia neuvoja täyttämään mutta
olemmehan kehityksen alaisia ja
jos aiomme kehittyä emme pa-

heksu vnikka meitä joku uskal-

taa neuvoa ja sitäpaitsi on jo
paljon Toverittarenkin vasta-alkavis-

avustajissa jotka yrittä-
vä kirjotelia tähän suuntaan
Ja sitäpaitsi vasta-alkav-

muihinkin sosialistisiin
lehtiin ia n i - - ii usein saksitetaan

pois miss- huomataan jonkun
menevän iiiak-- i yksilöihin mutta
silti kehou-taa- edelleen jatka-
maan Vasta-alkavin- a voimme

paraiteii kirjottaa käyttäen joi-

tain esimerkkinä mutta tulee

yrittää kohdistaa kirjotuksensa
tähtäämään -- itä ainetta mistä

on tarkotus kirjottaa eikä unoh-

tua kuv:iam:::i vain esimerkkiä
Oi™ Laine

Hyväsli
Riisto-järjestelm- ä!

SOSIALISMI KÄYTÄNNÖSSÄ RAT-

KAISEE PULMAN

Oletteko kyllästyneet kapitalisti-
seen järjestelmään? Olette puhuneet
sosialismista pitkän aikaa oletteko
valmis paaeriaan sen käytäntöön?
Jos olette voitto auttaa yhtymällä

NEVADA COLONVIIN
Aikaansa seinaavat sosialistit kaik-

kialla tässä maassa ovat yhtyneet
He todistavat maailmalle että sosia-

lismi 0:1 käytännöllinen ja voidaan
se panna käytäntöön NYT ilman val-

tiollista valaa' ja ovat perustaneet
ensimmäisen

YHDYS-

KUNNAN

Sijoitettu Lphontan laaksossa Ne

vadassa missä luonto ja "Uncle Sam"
auttaa meitä missä kuivuus tulvat

ja epäonnistuminen ovat tuntematto-
mat yhteistoiminta on ratkaisemassa
työläisten kohtalosta Korkeat elin-

kustannukset eivät vaikuta meihin ja
eikä ole
MAAHERRAA PELJÄTTÄVÄNÄ
Tahdomme teitä nauttimaan kans-

samme täydeltä työnne tuloksista
The Nevada Colony on ainoa

laitos tässä maassa jo-

ka on työiäistea omistama ja perus-
tettu sosia!is'ifilla ihanteilla

Kirjoltaksa meille TÄNÄÄN saa-

daksenne :i7E)Ksuutta ja jäsenyys-
ehtomme Osoite:

NEVADA COLONY

Faiton Nevada

Laxine vatEErpehmys 25c
G A Heilbe-- c Astoria Ore

ta Yleensä tiedämme sen ole-cr- i-

van joukkoliikettä ei joitain
tvisiä yksilöitä edustaen sus
meidän olisi pyrittävä siitä kir

jottamaan joukkoliikkeenä: eika

erehtyä joko itseään tai joitain

yksilöitä kehumaan

Tästä samasta kirjotukscsta
näyttää päässeen aivan toisenlai-

seen valoon nimim Julia Hän

käsittää tämän kirjotuksen
olevan ripittää eniten

meitä vasta-alkavi- a nimittäin:
"kun joskus kirjotuksessamme
tervehdiimme toimittajaa y m"
Xo se ei ole tarpeellista sillä

hänkin on vain yksi joukosta ei-

kä voi tehdä enempää kuin vel-

vollisuutensa ja velvollisuudes-
taan tietoinen ei kaipaa erityisiä
tervehdyksiä itselleen Tässä on

pala Lyydin kirjotuksesi! : "Jos
jokainen kirjottaja kykenisi erot-

tamaan asiat ja henkilöt niin
sanomalehdistö — sosialistinen
— ei niin paljon sisältäisi hölyn
pölyä ja paikkaktnitauutisetkin
olisivat lyhempiä ja asiallisempia
joillaisia niitten tulisi olla
'Mutta sitä taitoa ei monikaan

edes vritä opetella Lehtien ja

julkaisujen avustajilta sitä ei en- -

sm vi odottaakaan kun eiva:
tästä seikasta välitä lehtien toi-

mittajatkaan
Kun toimittaja edellä höpisee

enimmäkseen itsestään sekä ko-

tiasioistaan niin jopa avustajat-
kin rupeavat toisinaan ruikutta-
maan kirjotuksillensa kohdistet-

tua välinpitämättömyyttä ja toi-

sinaan kehumaan omia persoo-
nallisia kykyjään ja kaikki vain

pääsee lehteen ilman vähintäkään

kompastuskiveä"
Siis tästä ei pitäisi ottaa nok-

kaansa ainoastaan avustajat kos-

ka siinä ensin vaaditaan sitä ky-

kyä toimittajilta mutta ei olisi
haitaksi vaikka me vasta-alkav- at

yrittäisimme samaan suun-

taan vähemmänhän olisi kor-

jailemista toimittajallamme
Myöskin sekottaa Julia kaikki

neuvot yksityiset kokemukset
harha-askele- et y m tähän kir-

jotukseen Tällaiset asiat eivät
kuulu Lyydin kirjotukseen eikä
ole tarkotettu etteikö lehdissä
saisi olla mitään neuvoja kerto-

muksia y m Se on kauttaal-
taan tarkotettu oppia esittämään
sosialistista liikettä joukkoliik-
keenä Tässä edelleen: "Ki so-

sialistinen liike siitä välitä onko

jossain toimessa tämä tai tuo
"minä" Jos ei siinä ole yksi
niin siinä on toinen Tosin kyl-

lä yksi täyttää saman paikan pa-

remmin kuin toinen mutta ei ku-

kaan koskaan sosialistisessa toi-

minnassa voi tehdä enempää
kuin velvollisuutensa ja velvo-

llisuutensa täyttämisestä ei ajat-
televa ihminen milloinkaan odota

ylistystä kaikkein vähimmin ylis-tele- e

itseään
Sosialistisessa liikkeessä olisi

pyrittävä sivuuttamaan yksilöt
ja näkemään vain joukot o- -

kaisen sosialistiliikkeen yksilön

otaksu vat
S jM

Sisko oletko
kansalainen?

New Yorkin sosialistein julkaise- -

ma lentolehtinen
Sisko sinä et ole välittänyt

oletko kansalainen tai et kun nai

set eivät ole saaneet äänestää

Jokaisen tänne tulevan naisen

ja miehen valvollisuus un tulla
tämän maan kansalaiseksi
Voimme olla vakuutettuja sii-

tä että naiset saavat täydellisen
äänioikeuden vuoden parin ajal-

la

Sinun joka kuulut työväen-
luokkaan tulee ymmärtää että
äänioikeus merkitsee paljon

kuin oikeus käyttää sitä
Sinä voit ja sinun tulee käyttää
ääntäsi aeena sortajiamme vas-

taan
Tiedäthän että lait joilla mää-

rätään lyheni mät työpäivät työ- -

usnaisten loukkausavustukset
turvatut ja terveelliset työpaikat
alinpalkat ja äitiysvakuutukset
saadaan kun käytämme äänioi-

keuttamme oikein ja vallitsemme

työväen edustajia lainlaatijoiksi
Kansalaisia ovat täällä synty-

neet tai joiden isät ja äidit ovat
kansalaisia kansalaisten kanssa
avioliitossa olevat naiset sekä
kansalaisiksi tulleet ulkomaalai-

set
Kansalaiseksi et voi tulla en-

nenkuin olet asunut tässä maas-

sa viisi vuotta ja sinulla on ollut
ensimäiset paperit kaksi vuotia
Jos naiset saavat äänioikeuden

tänään sinä sisko et voi sitä

käyttää ennenkuin kahden vuo-

den perästä ellet de kansalainen

Älä siis viivyttele vaan ota en-

simäiset paperit heti Mene en-

si lilassa lähimpään oikeuslaitok-
seen joka on tavallisesti joka
kaupungissa ja anna kirjurille ni

mesi osotteesi päivämäärä mu- -

loin nousit maihin ja mistä ja
milloin lähdit sekä yksi dollari
niin saat ensimäiset paperit Tä- -

hän ti tarvitse olla todistajaa
sinua ei tutkita eikä tarvitse osa-

ta englanninkieltä
Ensimäiset paperit voi olla

vaikka samana päivänä kuu nou-

see maihin

Jos olet tullut isäsi kanssa tä-

hän maahan ja hän on ottanut
ensimäiset paperit ei sinun tar-

vitse niitä ottaa vaan voit ot-

taa vain toiset paperit
Muistakaa että kun olette val-

miit hakemaan kansalaispaperei-t- a

(toisia papereita) että
saatte kaikkea

mahdollista avustusta
ev Yorkissa on joka osas-

tolla kansalaistuttainisti limisto
Xev Yorkissa on oikeustalo

postikont torirakennuksessa ja
t liambers kadulla on Supreme
Colin ( vlioikeustalo t

joukko- -tulisi omaksua itselleen


